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 سبک
مصرف زیادی آب میوه هم مثل قهوه باعث سکته می شود!زندگی

طبق یک مطالعه، مصرف حتی یک آب میوه یا نوشیدنی گازدار یا نوشیدن بیش از 
چهار فنجان قهوه می تواند خطر سکته مغزی را افزایش دهد.

به گزارش ایسنا، مطالعات نشان می دهد که آب میوه و قهوه می تواند خطر سکته را 
افزایش دهد. مصرف بیش از حد آب میوه، نوشابه های گازدار یا بیش از چهار فنجان 
قهوه در روز می تواند خطر سکته مغزی را افزایش دهد، در حالی که نوشیدن ۷ فنجان 
آب یا ۳-۴ فنجان چای سیاه یا سبز می تواند به میزان قابل توجهی آن را کاهش دهد. 

آب میوه های تازه مفید هستند اما آب میوه های صنعتی برای بدن مضر هستند.
آیا آب میوه، نوشابه های گازدار یا قهوه دوست دارید؟

یافته های دو مطالعه جدید نشان می دهد که نوشیدن بیش از حد هر یک از سه 
نوشیدنی محبوب می تواند خطر سکته مغزی را افزایش دهد.

طبق یک مطالعه، مصرف حتی یک آب میوه یا نوشیدنی گازدار یا نوشیدن بیش 
از چهار فنجان قهوه می تواند خطر سکته مغزی را افزایش دهد. مطالعات جدید 
تحقیقات جهانی نشان می دهد که مصرف چای سیاه و چای سبز می تواند این خطر را 
از طرف دیگر کاهش دهد. همچنین مشخص شد که نوشیدن ۷ فنجان آب با کاهش 

احتمال سکته مغزی مرتبط است.
این یافته ها از دو تجزیه و تحلیل پروژه تحقیقاتی Interstroke به دست آمده 
است که به ترتیب به اثرات نوشیدن نوشابه های گازدار، آب میوه و آب و نوشیدن چای 
و قهوه پرداخته است. یافته های مربوط به آب میوه و نوشیدنی های گازدار در مجله 
سکته مغزی منتشر شد، در حالی که یافته های مربوط به چای و قهوه در مجله بین 

المللی سکته مغزی گزارش شد.
چند فنجان قهوه خطر سکته مغزی را افزایش می دهد؟

محققان دریافتند که نوشیدن بیش از چهار فنجان قهوه در روز خطر سکته مغزی 
را افزایش می دهد در حالی که همین مقدار چای می تواند این خطر را کاهش دهد.

در یک تجزیه و تحلیل، محققان دریافتند که نوشیدن حداکثر یک نوشیدنی گازدار 
در روز، چه با شکر شیرین شده باشد و چه به صورت مصنوعی، با افزایش ۲۲ درصدی 
خطر کلی سکته مغزی مرتبط است. این خطر با مصرف دو عدد از این نوشیدنی ها در 

روز سه برابر می شود.
چرا نوشیدن آب میوه خطر سکته مغزی را افزایش می دهد؟

این مطالعه خاطرنشان کرد که افزایش خطر سکته مغزی می تواند ناشی از این 
واقعیت باشد که بسیاری از محصولاتی که به عنوان آب میوه به بازار عرضه می شوند 
دارای مقادیر بالایی از کنسانتره، قندهای افزوده شده و مواد نگهدارنده هستند که 
ممکن است مزایای مرتبط با میوه های تازه را خنثی کند و ریسک سلامت را افزایش 

دهد.
خطر سکته مغزی!

نوشیدنی های آب میوه با افزایش ۳۷ درصدی احتمال سکته مغزی به دلیل خونریزی 
یا خونریزی داخل جمجمه مرتبط بود. با دو عدد از این نوشیدنی ها در روز، خطر سه 
برابر می شود. نشان داده شد که زنان به دلیل خونریزی یا خونریزی داخل جمجمه 

مرتبط با آب میوه در مقایسه با مردان، خطر سکته مغزی بالاتری دارند.
در این تحقیق آمده: همه نوشیدنی های میوه ای نمی توانند خطر سکته مغزی را 
افزایش دهند چراکه همه نوشیدنی های میوه ای یکسان تولید نمی شوند – آب میوه های 
تازه فواید متعددی دارند، اما نوشیدنی های میوه ای ساخته شده از کنسانتره، با مقدار 

زیادی قند و مواد نگهدارنده افزوده، می تواند مضر باشند.
پروفسور اندرو اسمیت، پروفسور اپیدمیولوژی بالینی در دانشگاه گالوی و پزشک 
مشاور در بیمارستان های دانشگاه گالوی، محقق ارشد هر دو مطالعه، می گوید: 
»تحقیقات ما همچنین نشان می دهد که هر چه بیشتر افراد نوشابه های گازدار مصرف 

کنند، احتمال سکته مغزی افزایش می یابد.
تجزیه و تحلیل دیگری اشاره می کند که مصرف بیش از چهار فنجان قهوه در روز 

خطر سکته را تا ۳۷ درصد افزایش می دهد، اما مصرف کمتر آن مشکلی ندارد.
نقش آب و چای در پیشگیری از سکته مغزی

مصرف بیش از ۷ فنجان آب در روز با کاهش احتمال سکته مغزی ناشی از لخته 
شدن خون در ارتباط است.

بر اساس این مطالعه، نوشیدن چای ۱۸ تا ۲۰ درصد خطر سکته مغزی را کاهش 
می دهد، مصرف ۳ تا ۴ فنجان چای سیاه در روز - از جمله چای صبحانه، اما نه چای 
سبز یا چای های گیاهی - با ۲۹ درصد کاهش در ارتباط است. احتمال سکته مغزی 

۳-۴ فنجان چای سبز در روز با ۲۷ درصد کمتر احتمال سکته مغزی مرتبط است.
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راه شگفت انگیز مغز برای دور 
ریختن مواد زائد

 نگاهی بی نظیر به درون مغز انسان می تواند به 
توضیح این سوال کمک کند که چگونه مواد اضافی 
مانند موادی که ایجادشان منجر به بیماری آلزایمر 

می شود توسط مغز از بین برده می شوند.
به گزارش ایسنا، سلول های مغز از مواد مغذی 
زیادی استفاده می کنند که به این معنی است که 
مواد زائد زیادی نیز تولید می کنند. دانشمندان برای 
مدتها تصور می کردند که مغز لوله کشی ویژه ای 
به  ویژه در هنگام  زباله های سلولی،  برای تخلیه 
خواب دارد و اکنون آنها توانسته اند این فرآیند را 
در موش ها ببینند. اما تنها شواهد فرعی از وجود 

سیستم مشابهی در افراد وجود داشت.
به  محققان  اکنون  آسوشیتدپرس،  از  نقل  به 
سرانجام  تصویربرداری،  از  خاصی  نوع  لطف 
شبکه ای از کانال های کوچک پاکسازی زباله را در 

مغز افراد زنده کشف کرده اند.
از   )Juan Piantino(پیانتینو خوان  دکتر 
دانشگاه علوم و بهداشت اورگان که گروهش روز 
دوشنبه این یافته ها را گزارش کردند، می گوید: من 
شک داشتم. ما به این قطعه نیاز داشتیم تا بگوییم 
این اتفاق در انسانها نیز می افتد. مغز در هنگام 
خواب بسیار فعال است. به نظر می رسد یکی از 
دلایل آن وجود زمان تمیز کردن عمیق است که 
توجه را به خود جلب کرده است زیرا در حالی که 
از دست دادن یک خواب خوب شبانه تفکر افراد را 
مختل می کند، کمبود خواب مزمن نیز یک عامل 

خطر برای زوال عقل در نظر گرفته می شود.
دانشگاه  دانشمندان  قبل،  دهه  یک  از  بیش 
روچستر برای اولین بار گزارش دادند که شبکه ای 
گلیمفاتیک«  »سیستم  را  آن  که  یافته اند  را 
مغزی  مایع  نامیدند.   )Glymphatic system(
نخاعی از کانال های اطراف رگ های خونی استفاده 
می کند تا به اعماق بافت نفوذ کند و مواد زائد را تا 
خروج از مغز حرکت دهد. عامل اصلی آلزایمر به 
نام بتا آمیلوئید، وقتی به موش ها تزریق شد، زمانی 

که حیوانات خواب بودند سریع تر از بین رفت.
شبکه  این  که  نیست  مشخص  دقیق  طور  به 
چگونه کار می کند، اگرچه برخی تحقیقات نشان 
داده اند که ضربان رگ های خونی به حرکت مایع 
پاک کننده مواد زائد به جایی که باید برود کمک 
سخت  افراد  در  سیستمی  چنین  یافتن  می کند. 
منظم  اسکن های  که  گفت  پیانتینو  است.  بوده 
MRI می توانند برخی از این کانال های پر از مایع را 
شناسایی کنند، اما عملکرد آنها را نشان نمی دهند.

بنابراین گروه او در اورگان یک ردیاب را به پنج 
بیمار که تحت عمل جراحی مغز قرار داشتند و 
به شکل پیشرفته تری از MRI  نیاز داشتند، تزریق 
کردند. ردیاب زیر آن اسکن ها »روشن« شد و ۲۴ 
تا ۴۸ ساعت بعد، دیده شد که به طور تصادفی در 
مغز حرکت نمی کند، بلکه از طریق کانال ها درست 
مانند تحقیقات قبلی روی موش ها حرکت می کند.

این یک مطالعه کوچک اما به طور بالقوه مهم 
دانشگاه  از   )Jeff Iliff(ایلیف جف  دکتر  است. 
واشنگتن، که به پژوهش پیشگام در پاکسازی زباله 
کمک کرد، برای آزمایش اینکه آیا خواب بهتر یا 
سایر درمان ها واقعا می تواند باعث دفع مواد زائد 
و بهبود سلامتی شود، می گوید: من باید عملکرد 

گلیمفاتیک را در افراد اندازه گیری کنم.
مطالعات حیوانی نشان می دهد که یک داروی 
قدیمی فشار خون که اکنون برای درمان اختلال 
اضطراب پس از سانحه)PTSD( استفاده می شود، 
ممکن است عملکرد گلیمفاتیک را بهبود بخشد، 
در  آن  مطالعه  حال  در  همکارش  و  ایلیف  و 
بیماران خاص هستند. مطالعات بزرگتر بیشتری 
پیانتینو،  و  است  نیاز  مورد  سالم  افراد  روی  بر 
دارد،  تمرکز  بر سلامت خواب  آزمایشگاهش  که 
می خواهد آزمایش ساده تر و غیرتهاجمی تری پیدا 
کند. او گفت: ما نمی توانیم همه این سؤالات را با 

تزریق ردیاب به مردم بررسی کنیم.

عکس: عرفان سامان فر / ایرنازندگی روستایی

عکس نوشت

هفتمین کنفرانس بین المللی مدیریت دانشی با تمرکز بر رویکرد 
روز چهارشنبه ۱۱مهرماه در محل  پایداری سازمانی در  و  نوآوری 

دانشگاه خاتم برگزار  شد.
اهمیت مدیریت دانشی 

شورای  رئیس  قاسمی،  مجید  دکتر  همایش،  ابتدای  در 
سیاست گذاری کنفرانس و رئیس هیأت مدیره انجمن مدیریت ایران 
به تشریح »نوآوری و حرکت به سمت پایداری« پرداخت. او در این 
باره تصریح کرد: »بحث مدیریت دانش بسیار جدی است و اهمیت 
اشاره  موضوع  این  به  نیز  پیشین  کنفرانس های  در  دارد.  زیادی 
داشتیم که جمع آوری دانش به منزلۀ مدیریت آن است اما زمانی که 
دانش به مرحله بهره برداری می رسد، بحث مدیریت دانشی مطرح 
می شود. در بحث مدیریت دانشی، نقش سرمایه انسانی به عنوان 

بی بدیل ترین سرمایۀ هر سازمان، بسیار تعیین کننده است.«
پایداری دانش و ایجاد دانش 

دکتر قاسمی افزود: »نوآوری شامل تبدیل ایده های خلاقانه به 
کارایی  بهبود  رشد کسب وکار،  باعث  که  است  راه حل های جدید 
بهبود  نوآوری،  همچنین  می شود.  سازمان  متغیر  نیازهای  رفع  و 
تصمیم گیری و حل مشکل در سراسر سازمان را شکل می دهد. برای 
رشد بهره وری به دانش نیاز داریم و اگر دانش ایجاد نشود، بهره وری 
به وجود نمی آید. در دنیای کسب و کار بسیار رقابتی امروز، برای بقا 
و متمایز شدن از رقبا نیاز به یک برتری است که نوآوری می تواند 
این مزیت را فراهم کند و سطوح بالاتری از بهره وری، رشد و سود را 
به همراه داشته باشد. برای تضمین بقا نیازمند نوآوری هستیم. اگر 
یک سازمان از رقبای خود جلوتر نباشد باید همواره منتظر پیشی 

گرفتن آن ها بماند«.
شاخص های نوآوری جهان

رئیس شورای سیاست گذاری کنفرانس با اشاره به شاخص های 
به شاخص های  توجه  با  نمونه  »کشورهای  گفت:  نوآوری جهان 
نوآوری مشخص شده اند. در منطقه آسیای مرکزی و جنوبی، هند، 
ایران و قزاقستان در حوزه نوآوری برتری دارند و کشورهای سوئد 
و سوییس از نظر نوآوری، برتر از آمریکا هستند. در این رده بندی 
ایران رتبه 6۲ را دارد، در حالی که سال گذشته ایران رتبه 5۲ را داشته 
پایدار فرایندی  است. بر اساس شاخص های مطرح شده نوآوری 
زیست محیطی،  منظر  از  پایداری  ملاحظه های  آن  در  که  است 
مسائل اجتماعی و اقتصادی از تولید ایده تا تحقیق و توسعه و 
تجاری سازی در سامانه های شرکت ادغام می شوند و تعامل بینابینی 
دارند. در نوآوری پایدار، محصولات، تولیدات، خدمات و همچنین 

مدل های جدید کسب وکار و سازمان توامان ارائه می شوند.«
دکتر قاسمی برای توضیح اصول سازمانی برای تحقق نوآوری به 
جایگاه مباحث فلسفی پرداخت: »در اصول سازمانی برای تحقق 
نوآوری پایدار مواردی مانند ذهنیت فراتر از انسان محوری و تمرکز 
بر کل هستی وجود دارد. یکی از بحث های بسیار مهم برای نوآوری 
بتوانند  افراد  بر حوزه  برتر  و  بر حوزه  این است که محیط  پایدار 
جهان بینی خود را شکل دهند. در اینجا نیاز به توجه به اثر موجی 
اعمال انسان ها در زمان ها و مکان های مختلف است. در این بخش، 
بحث حرکت جوهری ملاصدرا مطرح می شود. در این حرکت، انسان 
ابتدا یک حرکتی وضعی دارد اما به نقطه تکامل که می رسد، حرکت 
انتقالی را شروع می کند. در حرکت وضعی، انسان یک چند ضلعی 
نامنظم است اما وقتی بتواند به تعادل و نظم برسد، حرکت انتقالی 

را شروع می کند.«
او در همین مورد گفت: »یک مدیر باید بتواند مشمول تعریف 
حرکت جوهری ملاصدرا شود و شروع با فراگیری باید صورت بگیرد. 
در جامعه  هیچ چیز  نباید  نیز  دورانی  اقتصاد  به  گذار  بحث  در 
به عنوان مانع تلقی شود و برعکس، قوانین به عنوان یک فرصت 
پذیرفته شوند. برخی از مدیران فکر می کنند که قوانین و مقررات 
مانعی برای رشد هستند؛ در صورتی که می توانند فرصتی برای یک 

سازمان به حساب آیند. بحث دیگر ساده سازی مسائل پیچیده حوزه 
پایداری برای مخاطبان به منظور تصمیم گیری مسئولانه است که 
اطلاع رسانی شفاف درخصوص داده ها نظیر موانع مواد اولیه، نحوه 
رفتار با سرمایه انسانی و اثر زیست محیطی و اجتماعی محصولات و 

خدمات می تواند در آن مؤثر باشد.«
مجید قاسمی در ادامه تصریح کرد: »در بحث توانمندسازی باید 
از مشتریان، شرکا و تأمین کنندگان برای رفتار به شیوه های پایدار 
حمایت شود. در گذشته نزدیک چهارسال بر اصل ۴۴ قانون اساسی 
کار کردیم. آن بررسی ها نشان داد بهره وری متوسط کل فعالیت های 
بخش خصوصی حدود سه و نیم برابر بخش دولتی بود و اصطلاح 
توانمندسازی بخش خصوصی به بند ج اضافه شد. توانمندسازی 
از بحث هایی است که یک مدیر آگاه و هوشمند باید به آن توجه 
ویژه ای داشته باشد به خصوص در مسئله سرمایه انسانی، توانمندی 
از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. بحث بعدی تأکید بر خلق 
ارزش پایدار به جای تمرکز صرف بر رشد و عدم توقف نوآوری پایدار 
برای  نیروی محرکه   به عنوان  نوآوری  توانمندسازی  الزامات  است. 

جهان پایدار از مواردی است که باید مورد توجه قرار بگیرد.«
نقش دانشگاه در نوآوری پایدار

رئیس هیأت مدیره انجمن مدیریت ایران در پایان سخنان خود 
تأکید کرد: »دانشگاه ها نقش بسیار مهمی در نوآوری پایدار دارند 
تشکیل  افکار  تبادل  برای  اروپا  دانشگاه های  انجمن  به طوری که 
شده است تا از این طریق، نوآوری به یک امر اشاعه پذیر در این قاره 
تبدیل شود. یکی از مأموریت های محوری دانشگاه ها در این انجمن 
علمی نوآوری است و سال ۲۰۲۱ ضمن معرفی مفهوم دانشگاه های 
کردند.  ارائه  را  دانشگاه ها   ۲۰۳۰ سال  چشم انداز  دیوار،  بدون 
این چشم انداز دانشگاه های آینده را نهادهایی باز، تحول آفرین و 
فراملی، پایدار، متنوع و متعهد، قدرتمند، مستقل و پاسخ گو معرفی 
کردند. جریان برتری نوآوری در دانشگاه های اروپایی با این حرکت، 
رشد بهتر و سرعت بالاتری پیدا کرد. چشم انداز دانشگاه ها برای 
مأموریت نوآوری، نوآوری انسان محور و پرکردن شکاف میان جامعۀ 
دانشگاهی و کسب وکارها است. یکی از مشکلات ما در بحث ارتباط 
میان صنعت و دانشگاه، شکاف موجود میان این دو حوزه است. 
پایداری   به  گذار  برای  نوآوری  در  دانشگاه ها  راهکارهای مشارکت 
فعالیت های  از طریق  فناوری های جدید  توسعه  از:  عبارت است 
پژوهشی دانشگاه، بهبود درک دانشجویان و سرمایه  انسانی دانشگاه 
سرمایه انسانی  و  دانشجویان  شایستگی های  بهبود  پایداری،  از 
دانشگاه. از سوی دیگر بحث رهبری نوآوری پایدار به توانایی رهبران 
برای هدایت و مدیریت نوآوری در مسیری که با اهداف پایداری 

هم سو باشند و آن را ترویج نماید، اشاره دارد.«
نوآوری و پایداری سازمانی 
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پایداری  و  نوآوری  حوزه  موفق  تجارب  تشریح  از:  است  عبارت 
سازمانی، بهینه سازی نظام های دانشی مبتنی بر الگوهای پایداری 
کنفرانس  این  دانشی.  و همچنین تشریح دستاوردهای مدیریت 
محورهای مختلفی از جمله رویکردها و مدل های نوآوری و پایداری 
سازمانی، زیست بوم مدیریت دانشی نوآورانه، عیب یابی نظام های 
مدیریت دانشی، هم افزایی مدیریت دانشی و هوش مصنوعی مولد 
در کسب فناوری بالاتر، توسعه نوآوری چندوجهی از طریق تسهیم 
دانش سازمانی و هم سوسازی مدیریت دانشی در مسیر الزام های 
پایداری را دنبال می کند. آذر صائمیان دبیر شورای عالی کنفرانس 
پایداری  و   »نوآوری  عنوان  با  تخصصی  نشست  شروع  از  پیش 
گفت:  رویکرد  این  اتخاذ  ضرورت  اهمیت  بر  تأکید  با  سازمانی« 
»نوآوری و پایداری یکی از معیارهای کلیدی سنجش به حساب 
می آید. متأسفانه بحث جذابیت، توانمندی ها و قابلیت هایی که 
مدیریت دانشی ایجاد می کند خیلی در سازمان ها رواج نیافته است. 
حداقل دستاورد پایداری، سودآوری و مزیت اقتصادی و دوم مزیت 
رقابتی و سوم مدیریت دانشی است. پایداری به این معناست که 
منابع در اختیار را به گونه ای استفاده کنی که نیازهای فعلی را پاسخ 
دهد و نیازهای نسل آینده را تضمین کند. پایداری در حال حرکت 

به سمت ساده سازی است تا هرکسی بتواند از آن استفاده کند.«
نقد جدا کردن نظریه پردازی از عمل

تربیت  دانشگاه  علمی  هیأت  عضو  کاظمی،  سید حسن  دکتر 
مدرس در خصوص مدیریت دانش و الزامات پایداری تصریح کرد: 
»علوم را می توان به رشته های مختلف تقسیم بندی کرد اما زندگی 
قابل تقسیم بندی نیست. لذا هر تصمیم فنی پیامدهای اقتصادی و 
سیاسی دارد، هر تصمیم اقتصادی، پیامدهای فنی و سیاسی دارد. 
تصمیمات بر تمام وجوه زندگی تأثیر دارد. در دنیای مدرن دو نوع 
تفکر تفکیکی و ترکیبی وجود دارد. تفکر تفکیکی بر ایجاد دو حوزه 
کاملاً متمایز هستی شناختی میان انسان و غیرانسان متمرکز است 
اما در تفکر ترکیبی، تمرکز بر پیوند میان دو نوع متمایز موجودات 
یعنی میان انسان و غیرانسان است. هیولا ترکیبی از تفکیک های 
میان کسب وکار، جامعه، ذهن از جسم، طبیعت از انسان و دانش 
از انسان به وجود می آید. تمرکز بیش از حد بر تفکیک، این هیولاها 
را شکل داده است. در این شرایط ما از موجودیت هایی که از تفکیک 

ناشی می شود، غفلت می کنیم.«
دکتر کاظمی در نقد این نگاه و نگرش گفت:  »متأسفانه فرهنگ ما 
بیش از حد به تفکر تقسیمی توجه دارد و از موجودیت های ترکیبی 
به شدت غفلت کرده است. به عبارتی دیگر ما بیش از آن که به 
ترکیبات توجه کنیم به تقسیمات توجه داریم و در ذهنیت تقسیمی 
از نتایج مشکلات ترکیبی غافل می شویم. همچنین راه حل ها از بیرون 
نمی آیند بلکه به صورت مستمر در شرایط محلی باید تجربه و بازتولید 
شوند. از سوی دیگر هر چیزی قابل قیمت گذاری و تعویض نیست. 

الزامات پایداری سازمانی عبارتند از توجه به حدود بوم شناختی و 
اهداف بهزیستی اجتماع، ترجمه مرزها و اهداف به زبان دغدغه ها 
و انتظارات ذی نفعان، تعیین ارزش های والای سازمان و ذی نفعان 
در فعالیت کسب وکاری، برنامه ریزی فعالیت های عملیاتی در مسیر 

پایداری.«
از  را یکی  بین نظریه و عمل  از حد  بیش  قائل شدنِ  تمایز  او 
آسیب های نگرشِ تفکیکی به مدیریت دانش عنوان کرد و گفت: 
»نظریه پردازی و عمل دو بخش جدا از یکدیگر نیستند که یکی را 
مختص دانشگاهیان و دیگری را مختص جامعه بدانیم. حالات نظری 
و عملی باید در زیست فرایندی تعامل داشته باشند. در مدیریت 
دانش گردش درونی و گردش بیرونی بین افراد و واسطه گری مهم 
است. اگر تصویر جدایی نظریه و عمل را داشته باشیم نمی توانیم 
به راهکارهای نتیجه بخش برسیم. موقعیت تجربی دانش را زنده 
می کند و دانش از تجربه جدا نیست. پایداری در تمرین های روزمره 
ما ایجاد می شود. مدیریت دانش باید بر محوریت شناسایی و تغییر 

تمرین های دانشی صورت گیرد.«
شاخص های پایداری و مدل مدیریت دانشی

مهندس مجید سرایداریان به شاخص های پایداری و کارایی مدل 
مدیریت دانشی پرداخت. او در این باره گفت: »تعاریف است که 
به صورت جامع و مانع موضوعات را مطرح می کنند. تعریف مدیریت 
دانشی به فرایندی استراتژیک اشاره دارد که برای ایجاد، کسب، به 
اشتراک گذاری و استفاده از دانش در سازمان ها برای حل مسئله و 
ایجاد فضای رقابتی پایدار است. با توانمند کردن توانمندسازها است 
که می توانیم به نتایج برتر سازمان ها دست پیدا کنیم. از طریق مدل 
مدیریت دانشی می توانیم به توسعه سازمانی، توسعه منطقه ای 
و توسعه در سطح جهانی برسیم. از طریق پایداری می توانیم در 
سازمان به تعادل بین مسائل اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی 
برسیم. در سه بعد اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی باید بتوانیم 

توسعه را مورد تحلیل قرار دهیم.«
مهندس سرایداریان با اشاره به این که برای اندازه گیری، نیازمند 
شاخص های کلیدیِ سنجش عملکرد هستیم، ادامه داد: »همچنین 
در توسعه سازمانی بحث افزایش بهره وری و کاهش هزینه ها بسیار 
مهم است. توسعه محصولات و خدمات نوآورانه یکی از اهداف از 
از این طریق می توانیم استراتژی ها را  پیش تعیین شده است که 
برای سازمان تعریف کنیم. در بعُد زیست محیطی نیز باید به دنبال 
آلاینده ها  تولید  کاهش  و  طبیعی  منابع  و  انرژی  کاهش مصرف 
و پسماندها باشیم. در توسعه سازمانی در بعُد اجتماعی باید به 
و  سازمانی  فرهنگ  بهبود  و  انسانی  نیروی  مهارت  ارتقای  دنبال 
ایجاد مسئولیت اجتماعی و تأثیر مثبت در جامعه باشیم. برخی 
از سازمان ها بدون روشن بودن اهداف به دنبال تدوین استراتژی 
می روند. چشم انداز سازمان با اهداف توسعه پایدار باید هم افزایی 
داشته باشد. باید سازمان با استفاده از سنجش ها، دائم عملکرد خود 
را مورد سنجش قرار دهد. از سوی دیگر در بعُد اجتماعی باید به 

دنبال درک نیاز جامعه و تضمین مسئولیت های اجتماعی باشیم.«
در ادامۀ نشست عیب یابی نظام های مدیریت دانشی با ریاست 
دکتر محمد حسن زاده، عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس 
برگزار شد. تمرکز این نشست بر توضیح نظام های حوزه و تشریح 
ضعف های آن بود. دکتر محسن مرادی مقدم، استاد مدعو دانشگاه 
 HRBP تهران به آسیب شناسی چرخه مدیریت دانشی و تأثیر نقش
در راستای تحقق عملکرد پایدار پرداخت. همچنین در بخش دیگری 
از این نشست،  دکتر پیام حقیقی بروجنی استاد مدعو دانشگاه 
تهران درمورد عارضه یابی نظام های مدیریتی توضیح داد. در بخش 
دیگر این کنفرانس بررسی مدل های نوآوری و پایداری و اثرات آن ها 
در سازمان، موضوع بحث و سخنرانی بود. در انتهای این کنفرانس 
از کتاب »استانداردهای نظام مدیریت دانش« نوشتۀ دکتر  افشین 

تقوی رونمایی شد.
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